АДМИНИСТРАЦИЯ
БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
(АДМИНИСТРАЦИЯ БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 января 2025 г. № 13

О внесении изменений в Положение по оплате труда
главного редактора Муниципального бюджетного учреждения

Байкаловского муниципального района «Редакция газеты
«Районная жизнь»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации,,
Администрация Байкаловского муниципального района Свердловской области
п о с т а н о в л я е т :

1. Внести изменения в Положение по оплате труда главного редактора
Муниципального бюджетного учреждения Байкаловского муниципального
района «Редакция газеты «Районная жизнь», утвержденное Постановлением
Администрации муниципального образования Байкаловского муниципального
района от 25.01.2019 года №20 (в редакции Постановления Администрации
Байкаловского муниципального района Свердловской области от 21.02.2023
года №76) (далее Положение):

1) Приложение 1 к Положению «Система критериев для
дифференцированного установления размера оклада главного редактора»
изложить в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания и
распространяет своё действие на правоотношения с 01.01.2025 года.

3. Настоящее Постановление разместить на официальном сайте
Администрации Байкаловского муниципального района Свердловской области
в сети Интернет www.mobmr.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на

с. Байкалово

Глава
Байкаловского муниципального района

заместителя главы Байкаловского муниг
экономики и имущества Л.В. Федотову.

http://www.mobmr.ru

2

Приложение № 1
к Положению об оплате труда главного редактора

МБУ БМР «Редакция газеты «Районная жизнь»
(в редакции Постановления Администрации

Байкаловского муниципального района
Свердловской области

от 16.01.2025 г. №13)

Система критериев для дифференцированного установления размера
оклада главного редактора

№
п/п

Наименование показателя Критерии Размер
повышающего
коэффициента

к
минимальному
должностному

окладу
главного

редактора

2 3 4

Штатная численность
персонала учреждения

от 5 до 20 0,4 Штатная численность
персонала учреждения

от 21 до 50 0,45

Штатная численность
персонала учреждения

свыше 50 0,5

Охват населения
периодическим изданием

численность населения: охват: Охват населения
периодическим изданием

до 15 тыс. свыше 13% 0,3

Охват населения
периодическим изданием

свыше 15 тыс. 12- 15% 0,3

Охват населения
периодическим изданием

свыше 15 тыс.

свыше 15% 0,35

Объем средств по
приносящей доход
деятельности от объема
средств на выполнение
муниципального задания

свыше 40% до 60% включительно
свыше 60% до 80% включительно
свыше 80% до 120% включительно

0,25
0,3

0,32

Объем средств по
приносящей доход
деятельности от объема
средств на выполнение
муниципального задания свыше 120% до 150% включительно 0,35

Объем средств по
приносящей доход
деятельности от объема
средств на выполнение
муниципального задания

свыше 150% 0,4